Invitat ad magna, qui grate acceptet modici, et spem de futuro recipit, qui transacta beneficia recognoscit. Cassian. in Sal.

Pulchra virtus est verecundia, et suavis gratia, quae non solum in factis, sed etiam in ipsis spectatur sermonibus. d. Anselm. de off. lib. 1. c. 19. Sit verecundia dolor quidam, et perturbatio ex malis aut praesentibus, aut praeteritis, aut futuris. Anselm. l. 2. de cler.

Dubitatur

Quare Deus Moyse minatur mortem in diversorio, et

Angelus Baalamo minatur mortem

in via?

\*

Qui patient est  
multa gubernat  
ter sapientia  
Brueb 12

usque ad tem-  
pus sustinebit  
patient. Eccl. 4

Longanimis  
forti prestat fru-  
16.

Neccantimo  
talenti pava go-  
bernar la Espem.

Et plantam pidi  
cons quasi plantam  
pedis viruli. Excl. 1.

Longus gradus vi-  
teli gloriase regi-  
bat reli quorum  
passus

Multa die  
sumi differre pa-  
tientia Regis

Suspendit aequi-  
pondem iudicij  
et alium plectendis

pareit clemencia  
factis, dat spa-  
tium, que se  
crimine punit

homo. Bithy  
An tholy. Ieron

Aulicorum affe-  
ctantium gubernacu-  
la republica sunt

artia, ut Princeps  
archepublici cog-  
noscondi avertant,

illi que voluptates  
pro hucumati tradis  
dificiant: aut in  
secessu aliquo, et  
pergrinatione pro-

cul a concilio pu-  
blico abducant  
(S. Iohannes complant)

a

Respondetur

Deus creditor est prolixiori patientie, et quavis credura etiam An-  
gelica minoris tolerantie. En Angelus in ipsa via evaginat gladium,  
Dominus Moysem expectat, usque dum perveniat ad diversorium. Re-  
voca in mentem parabolam, ineffabilem Dominus exhibuit patientiam  
cum obarantissimo debitore Patientiam habet in me, et servus suffocabat  
contervum, ut oculus, et sine mora debitum mecum quod, minimum et  
verit usque ad minimum quadrantem.

Applicatur

ad feriam VI post Dominicam. 2. Eue adrag.

Alium ceciderunt, alium occiderunt, alium vero lapidaverunt. It-  
rum misit alios servos plures prioribus, et fecerunt illi similitudinem. Mo-  
vissime autem misit ad eos filium suum. Dubitari poterat, extiterit ne  
Deus patientior, an vilius rusticus obstinatio? videturque apertinacis ma-  
litis quasi exhausta immensa Domini tolerantia. Malos male per-  
det. Ipse diu expectat, sed renovatam iram Domini, et thesaurum  
figuram peccati firmidet, atque vereatur.

Parallelum. 6.

Judicij 9. v. 24. Dixerunt que omnia  
ligna ad rhamnium, veni et impera  
super nos

Num 17. quem ex his elegero, ger-  
minabit virga eius. in amy-  
galus

Dubitatur

Quare Amygalalus ad regimen probatus, rubo fieri

postposita ad coronam?

Respondetur

Amygalalus omnium arborum prima floret, ait h Philo, vltima son-  
des deponit: quod utrumque ad sacram Tribum spectat. Arbores eius  
ille Politicorum typi requunt Ecclesiasticum regimen; et revera pugiunt  
Principes vigilantes in amygalali adumbrato; Reges que malunt in som-  
no, et rubo depictos; quorum vepribus irreticendis, et sentibus allague-  
ando, suo commatibus subelivum vellera pcedant. Statuam Nabucho-  
donosori

trius regnum gradantur. Ex Tract. l. 4. Annal UVA. BHSC

ad feriam VI post Dominica, 2. Quadrage.

vellent musicis consopitam, adorationibus elevatam, quae oculis habens non videret, auribus non audiret, et pennas non incederet.

Applicatur

ad feriam VI post Dominica, 2. Quadrage.

Habebimus hereditatem. Haec vox, huius vehemens avaritia affectus et primum Ministerii Regum insidet, eos populorum desolatores instituit, quinimo in gurgites ipsorum Regum caeci avaritate grassantur. Exciderunt extra vineam. Semper in minimis impetibus invehit salus, qui decus, honor, et salus regnorum sunt.

Parallelum. 7.

Prov. 30. v. 27. Regem locustae non habet, et egreditur universa per turmas suas.

Judicis 9. v. 2. Terunt ligna, ut ungerent super se Regem.

Quaeritur

Quare locustae Regem habere respiciunt, et eligere Regem Arbores ambiunt?

Respondetur

In arboribus Procerum, optimatum, et Nobilium genealogia adumbrantur: In locustis autem ignobilibus iners, et obivium vulgus depingitur. Nobilium autem decora, et stemata apud Reges semper contemuntur. Vulgus vero Nobilitati exosum, consequenter adest Regum expilator. Praeterea rite videtur Regem habere arbores, quae regnum ad eum floridum, et fructiferum praesignant. Et meritis sine Rege locustae vivere dicuntur, quae Republicam tam impune depopulatricem, et execrabilem representant. Ubinam Rex? et tot scandala ebulliunt, tot inuestitae scatent, tot in ministeriis palam rapinae ingeminantur. O miserum regnum, ubi huiusmodi locustarum plaga atrocitatis segetes uberes subditurum! Et ut notat Glossa, locustae gentes quondam sine Christo, sine Propheta, sine Doctore. Quoniam, qui assuescunt vivere rapina, plerumque sine lege, sine iure, et sine Deo vivere solent. Reliqua execrabilia sunt crimina: furum verus, rapinae etiamque id genus scelera ad avaritiam spectantia inolebilem culpa imprimuntur, cum tenerentur: et qui semel morbo iniecti non aetolent, nunquam, vel reus convalescunt.

formicis simili-  
les sunt nonnulli  
Principes, quos  
suo labore avaris  
ex avaritia afflicti-  
tes, alijs percipi-  
endum, atque ven-  
dendum tradunt, quos  
vniuersi, fructu  
que avari detraha-  
ti. Egoque forma-  
tore sup. de inge-  
liet. Prine.

Non avaritiam  
dicebat omnia im-  
probis esse me-  
tropolim. Strabo. et  
quinimo metropo-  
les, et curie Avari-  
tia sine domicilio.

Sugurtha, cum  
pecunia Romanos  
exagitasset: nullus  
que tandem esset a  
senatu paucis diebus  
Italia elidit, dicitur,  
postquam Roma e-  
gressus est, ferax sa-  
pe tacitus respexit,  
et postremo dixit:  
O urbem venalem, et  
mox perituram, si  
emptorem inuenit.  
quod paulo post e-  
venit. Romani quoque  
cum antea invicti  
essent, sola avaritia  
victi sunt, et anti-  
quum nomen decus  
plane amiserunt. ex  
salustio

Parallela Biblica

Applicatur

ad feriam VI. post Dominicam. 2. Quadrage.

venite, occidamus eum. Principem occidere tentant, sine Rege vivere vellent. Sed tam enormia facinora patrauerant, ut Regem, nec Principem, nec Praesidem habere viderentur. Regem locustae non habent

Parallelum 2.

Job. 1. v. Circui terram, et perambulavi eam.

Ps. 119. v. Heu mihi, quia incolatus meus prolongatus est. Esus dabit mihi venias

Suspiria

Prædestinati, et Prosciti

vehemens desiderium gloriae signum faustissimum nites Prædestinationis, eamdem David ingemit, dolet, suspirat, quia misera sibi terra inhabitatio tamdiu prolongatur: pennas appetit, alas discupit; et quasi ignea flamma innato impulsu sursum elevatur. Secus Prosciti accidit, qui veluti infernam iam indolem indutus, quicquid ad caelum attinet, proclivi nausea fastidit, et quicquid terram tangit, anxius ad id anhelat. Circui terram, Princeps Proscitorum ait, et perambulavi eam. Vbi d. Greg. i. Mor. c. a. notat. cum se non transivisse, sed perambulasse insinuat, quanto peccati pendere in imis promatur, ostendit. Haec inveterata natura noxia, et malitia involuta culpa fastidium de caelestibus, et coeli um de spiritalibus rebus intrudere, et curia humana terreni amore pendenti ingravare. quod experiebatur David, cum Ps. 37, dixit. Iniquitates meae supergressae sunt caput meum, et sicut onus grave, gravato sunt super me. Motum peccati symbolum est immobilitas terra, illa undique et undique circuli colorum speciosissimis circumgitur et quasi fastidians gloriam, nullam unquam inclinationem sursum ingenerat. Non aliter plene usque adeo terrenis immerguntur, ut nulla in ipsis propensio ad caelos ingenita videatur: quibus stomachum movent spiritalia, quo ad nauseam provocant caelestia. Hi faciem proscitorum

Applicatur

ad feriam VI. post Dominicam. 2. Quadrage.

Habebimus hereditatem. In hereditatem proclam, in procliorum rapinam, in splendide supellectilis copiam totus Proscitorum suspiria inflammanur. Haec avidissima terrenorum cupiditas innumeris obnoxia facinoribus exploratum, et certum damnationis aeternae signum demonstrat. Malos male perdet. Ad eam malitiam abyssum in proceps eunt, ut Deum colere vellent, dum ita suam terrenam satiarent avaritiam

Nemo nunquam est  
quam minus pu-  
blicum delegavit,  
quam hoc adice-  
ret: Sci, quibus  
michi est opus, et  
non agamus, neque  
quid habeat vox  
proclione, quia Prin-  
cipe dignior sumus,  
Hinc Regem Minimi  
locustae optarent

Domini dominum vi-  
signaculum super  
cor tubetur sponta  
colunt, et gloriam  
iugiter suspirant,  
typus quo anima præ-  
destinata. Ceterum  
servum nequam in-  
lentiam, et cor pastor  
cum thesauro sub  
terra invicentem,  
prosciti quidem  
suspiria terram  
edebat. Eijcite  
in tentoria, ex-  
horat. Matth. 23. 30

que suscipiunt sunt  
sapite, non qua su-  
per terram. Gal. 3.

ad feriam. VI. post Dominicos. p[er]endrag.

Parallelum 9.

Matt. 27. v. 9. Acceperunt triginta argenteos pretium appetitum, quem appetiuerunt a filiis Israel

Marc. 14. v. . Ut quid perditio haec: Peterat unguentum istud uel uendari plusquam trecentis denarijs

Dubitatur

Quare Iudas Decimas de patrimonio Christi sibi arrogabat?

Respondetur

Observatio est digna D. Chrysost. h. dicentis. De quolibet numero decem centenarij decimam partem sibi Iudas arrogabat. Et Iacobus de Voragine las des. Mat. ait. omnium, quae Christo dabantur, decimam partem furabatur. His positis duplex solutio dubitationi potest exhiberi. Prima est, quod iuxta Palestrum, denarius omnes numeros claudit, et ultra Denarium nulla nouit ratio numerare. Unde ex qualitate numeri insatiabilis Iuda avaritia cernitur. Secunda solutio erit, quod in Iuda praesignabantur, quotquot indigni, et demeriti Decimis Ecclesiasticis processu temporis erant nutriendi, et quae deliciandi, ac si futurum patrimonium Christi insumerent, at quae perderent, dum in profanos sumptus, et reprehensibiles luxus impenderent, et prodigerent.

Applicatur.

Misit seruos suos ad agricolas, ut acciperent fructus eius. Aliquod excusationis haberent specimen, si serui illi, qui ecclesiastici figuramur, fructus vineae prodige, uel profane forent dispensaturi; sed cum ecclesiastici susti, et optime praesignentur inexcusabiles sunt absolues agricolas, qui decimas surripiebant.

Attende, quod creatura decima inter intellectuales creaturas est homin. quia Angeli in novem ordibus, decima uero ordo est hominum. Et dico est homines decimas solvere, ut nomen Angelorum valeat supplere. D. Augustin. serm. de Decimis. unde Iudas, qui decimas auferbat clamoris numerus adimplevit

Maxime curandum est clericis ut de decimis pauperibus qualem portionem impendant. D. Hieron. ad Romanos.

Parallelum 10

Joan. 2. v. 4. Vinum non habent. Haurite nunc.

Joan. 19. v. 23. Dixit etiam illi autem spongiam plenam aceto

Dubitatur

Quare, qui pretiosum a Christi acceperunt

vinum amarissimum rependerunt

VVA BHSC

Respondetur

Menelem, dice-  
bat pluri mos na-  
vigare Athenas su-  
diorum grada, qui  
primum essent  
sapientes, deinde  
fieri fuerent philo-  
sophi, hoc est sapi-  
entiae amantes:  
deinde rethores:  
deinde proges-  
su temporis eva-  
derent scholae. In-  
feliciter proficit  
qui semper ver-  
get in deteriora.  
Plectarchus apud  
Erasmum.

Qui ingressi in cellam vinariam sanctitatis, ad ebrietatem cellas  
accessere virtutis, si a perfectione degenerant, in amarissimum  
vitiarum deflectunt acetum, et de rectitudinis suavitate in  
acrimoniam malitiae declinant, sic Lucifer de summo coeli verti-  
ce ad ima inferni proceps interrogatur quomodo cecidisti Lucifer?  
sic Adamus eam metamorphosin passus est, ut ipse Deus videretur  
nescire, ubi nam de lapsu perisset Adamus, si quidem  
regat. Adam vobis. Et de sanctitatis apice ad illud enormitatis  
precipitium succas devenit, ut interrogaverit Salvator: Amice  
vel quid venisti? Et Virgines coeli archetypi, sic in tartari typro  
transmigrarunt, ut asseruerit Dominus: Nescio vos

Applicatur

ad feriam. VI. post Dominica. 2. quadrages.

Malos male perdet, ecce pessimos iam, quos in vineam su-  
am Deus immiserat, ut ebrietate virtutis optimos ostentaret. sed  
vinum optimum degeneravit in acetum pessimum. Et qui de celsi-  
tudine sanctitatis discedunt, ad profunditatem vitiarum precipi-  
tantur.

Parallelum. 11.

Genes. 3. v. 12. Mulier, quam de-  
disti mihi

Genes. 9. v. 25. Maledixit  
chanaan.

Dubitatur

Quare Adamus non maledixit Eva ob Divinitatis  
officium, et Noëmus maledixit Chanaan  
ob ebrietatis praecoxis?

Respondetur

Excandescens iram, et inflammatum furorem ethnicorum contra Theophi-  
lum Antistitem Constantino politanum deingit apud Tullium Hispanus, B.  
Aloysius Granatensis in synb. fd. non tam ob incineratas idolorum effigies,  
quam ob servatum simulacrum idoli simia faciem referentis. unde  
ethnica superstitioni in postemum indelebile dedecus credebant perena-  
turum. Iam hinc ad solutionem dubitationis proposita. Simia symbo-  
lum satyri notum, et satyri ludicrum ebrietatis ubique terrarum nescitur,  
et assibilatur. Et quamvis in singulis idolis singula gentilitatis vitia figu-

Ebriosi peiores ani-  
malibus, cum enim  
illa amplius, quae  
eis opus est, bibere  
nolunt, isti et du-  
plum, et triplum,  
quam eis expectat,  
potum accipiunt.  
D. August. serm. 23.  
de civitate. Ebrii

omnes ebriosi  
tales sunt, videntur  
serpentes, sanguis sug-  
nascuntur ranae, et  
diversa genera ver-  
mium, quae horros  
generant. Ids. ibid.

ad feriam VI. post dominica, 2. Quadrag.

figurabantur, per simiam varijs modis gestientem cuncta conge-  
vicia patebant. et ex nullo vitio facilius impingi probum, quam ex vitio  
ebrietatis, et temulentia formidabant. In quare Adamus non maledixe-  
rit Eva, uti in crimen idololatriæ ab illa intruderetur, et Noëmus Cha-  
naan maledictione gravaverit, quia in vulgus notam suæ ebrietatis  
sparserit

Applicatur

ad feriam VI. post dominicam, 2. Quadrag.

Malos male perdet. Malos? Et quo genere malitia malos? in omni  
genere dum vineæ fructu ebrijs vitij temulentia imbiberint, et in-  
sensuaverit. Ex ebrietate dimanarunt rixa, lapidationes, homicidia,  
irreverentiæ in herum, cupiditas hereditatis, et alia quam plurima pec-  
nora. quæ sacro textu adnumerat

Parallelum 12.

Genes. 6. v. 12. Fac tibi Arcam

Genes. 9. v. 21. In ebriatus est.

Dubitatur

Quare post commissam, et non ante commendatam Arcam

Noëmi in ebriatio contigit?

Respondetur

Si antea ebrietas Noëmum attaminasset, tam honorifica post  
ea commissione indignum reddidisset: nec enim homo ebrius, et  
temulentus est idoneus, et aptus ad confidentiam Arcæ, et ministere-  
rium clavium. Josephus celeberrimus Egyptij Regis Arcarum dirigens-  
tor, scyphum secalicem a se repulit, cum tradidit Benjamin; et Rex  
Balthasar, quia temulentus adhuc, sacra vasa ad mensam afferri iussit, vitam  
et regnum amisit.

Applicatur

ad feriam VI. post dominica, 2. Quadrag.

Vineam suam locabit alijs agricolis. Cui abutuntur vinea ad cu-  
ram hereditatis inepti in posterum redduntur; etenim qui vino nimis  
indulgent, ad custodiam Arcæ merito reprobantur.

Parallelum 13.

Genes. 3. v. 24. Eiecit Adam

Genes. 8. v. 24. Collocavit Chenubim

Apud Hispanos ho-  
die ebrietas tanto  
habetur odis, ut ne  
testimonij quidem  
dictio ei, qui huius  
vitio obnoxius vel  
semel fuerit, per-  
mittatur. Theat.  
Lucing.

Ebrietas est fugito-  
rum omnis mater  
turbatio capitis, sub-  
versio sensus, tm-  
pesitas linguis, pro-  
cella corpori, nau-  
fragus castitatis  
amissio temporis, in-  
sancta voluntaria  
ignominiosus lan-  
guor, turpitudine me-  
rum, delectatio vitæ,  
honestatis inperis  
... In ebrijs nulla  
ratio vitæ gerendi,  
nullus consilium  
nec ulla artium, nec  
gestorum, sicut le-  
ctionum memoria  
aut industria pro-  
videntia. d. Aug.  
in Ep. Et cui deest  
providentia, et in-  
clivitas, propter  
committentis regi-  
men Arcæ

\*

Parallela Biblica

facies viri teli Ezech.

1. Curare vitula  
adcurans gloria  
dei, si vituligeri-  
xit vitulus in de-  
serto ad gloriam  
demonis? Nimi-  
us ne ob noxam  
omnig tota species  
agricultorum infamiam pateretur.

Sicut in se-  
cularibus in eo quod  
alter pauperavit,  
alter ditavit, et  
viti alter descen-  
deret, alter non  
ascenderet. sic et  
in spiritualibus  
in eo quod alter  
confunditur, in-  
ter emendatur.  
2. Reg. 19. v. 3  
in Mat. 23

Dubitatur

Curare in Paradiso pro Adamo sufficitur Cherub, et  
non seraphim, sive ex alijs Hierarchijs alijs.

Angelus?

Respondetur

Ductor Angelice ruina, et rebellionis celestis architectus Cherub  
adstitit, et corruerat. Ececi te de monte Dei, et perdidisti te Cherub  
Ezech. 10. 18. Nequitur nota infamiae tam inelucto inoleveret gremio  
et vnam cherubinorum catervam videretur obnubilare, Cherub ad ple-  
licatis munus cooptetur, si Cherub per felicia causa de throno exploditur.

Applicatur

ad feriam. VI. post Dominica, 2. quadrag.

Vineam suam locabit alijs agricolis Ne agricolatum gremium  
infamiam notam ex quorum adgramine contraherent, si vinea ab uno  
edimitur, alteris agricolis traditur. quid ergo casus Apostolorum in-  
habili ad Evangelica munia damnaretur ex eo quod unus Apostolus pro-  
ditionis scandalum destisset? Pharisaeos scandala patiuntur, qui ob  
vnius lapsu male de omni, quantumvis illustri communitate, et  
congregatione sentiunt.

phorus dolerentes  
plannulis arborum  
aut herbarum si-  
miles sunt, quos non  
alio transferantur  
evelluntur que a  
narru solo, frugi-  
tate non possunt. sic  
periculis malis in  
periculis veneni pen-  
guntur vice, et in  
italijs manibus  
ut noceret, munus  
solo, narum, muta-  
ret, et salubre re-  
perit est. sed ple-  
numque calis non  
animum mutatit  
qui transmare currunt

Parallela Biblica

ad sabbatum post dominicam. 2. quadrag

Parallelum. 1.

3. Reg. 19. v. 3 Timuit Elias... et di-  
misit ibi puerum suum. 2. Reg. 18. v. 5. servate mihi pue-  
rum Absalom.

Dubitatur

Curare Elias dimisit fidelissimum sibi puerum, et  
David infidum sibi puerum servavit

Respondetur

UVA. BHSC

ad Sabbatum post Dominica, 2. quadrage.

Elias, cum in vitio discrimine versaretur, charum sibi puerum dimisit, ne in eadem inuoluente periculi inuolaret. David inimicum sibi puerum comitem appetebat, ne a regio, et paterno latere deviatu, in presentaneum discrimen impingeretur. sunt enim pueri, et filij quos oportet a patris laribus alienare; et pueri sunt, filij que, quos opus est in paterno sinu iugiter confovere

ut separaret a sinu matris expectabat dices de veramine filij integri multior Agre. 12. vides fuit in dolo de genere. Agre est filius in ad Deum, et ad thronum eius

Applicatur

ad Sabbatum post Dominica, 2. quadrage.

Adolescentior filius peregre profectus est. Perditur filius prodigus a domo patris discedens; et Tobia filius exigitur incrementum, cum disitam instituit peregrinationem. Attendende in dolo, et circumspectanda filiorum genia, ut dimissio prosit, vel retentio fiat.

Parallelum. 2.

Levit. 19. v. 6. Capita vestra nolite nudare, et vestimenta vestra nolite scindere. ne forte moriamini

Job. 1. v. 20. Tunc surrexit Job, et scindit vestimenta sua, et tonsos capite intruers in terram adorauit

Tolle haerem, et filium eius cum eo, et ducis eos in montem hor: cum que nudaveris partem veste tua, inducet Eleazarum filium eius, et Aaron colligetur, et mittetur ibi. Num. 20. v. 27. Si nudantur non rari sacerdotis, et induantur polum. Et corrigenda Aaroni nuditas expoliatio ni, quam ipse populo fecerat. v. 1. dicit ergo Moses populo, quid est nudatus, et induerat enim cum Aaron. Exod. 28. 29. interdy expoliantur Eccles. 9, ut sacerdotis ornent cognant, et metur nuditas polum.

Dubitatur

Quare illa denuclatio, et vestium scissio in Dynastis laudatur, et in sacerdotibus prohibetur?

Respondetur

quod Job homo secularis, et Princeps patris familias expolietur ab filiis, scissis que vestibus denuclatur, ut sobolem ornent, dignus est laude, sed nulla sufficit reprehensio sacerdotibus, qui ab filiis, nepotes, et consanguineos in exhaustiuntur, et denuclantur, ut lacris tunicis squaleant, et tincosi pileis agre regantur, soluturi tandem quod delirabunt cognati, et quo lasciuient affines.

Applicatur

ad Sabbatum post Dominicam, 2. quadrage.

Pater da mihi portionem substantiae, qua me contingit. Quare tam mensurata portio iuxta prescriptas leges, et canones. quae me contingit. Quia de patrimonio Ecclesiastico alimenta depromebantur iuxta illud: offerre cito proferte stolam. Et de redditibus Ecclesiastici soboli erogandum dumtaxat quod iustitia indulget, et preter consulit, et ita ut sacerdos non denuclatur, nec exuatur

Parallela Biblica

Parallelus 3.

Primum  
omnium bonorum  
humanorum est  
pax, et tranquillitas  
populorum; com-  
munitas, familia-  
rumque, quam  
Principes, Superio-  
res, patres, qui fami-  
liam amant, et  
ingratis delectant  
proveniunt. Nam  
comes (S. Hier.)

Dedit (S. Hier.)  
conceptum de dec-  
co. sed colli ele-  
batur in vultu  
eius parvuli. que  
ait: si sic mihi  
futurum esset, quod  
necesse fuit an-  
cipere. Genes.  
v. 22. Ingemit  
superior, et quum  
nimis impelas  
conuigierit, de  
subditis cleric-  
des exponitur,  
quod sentire de-  
bet concordis  
proximi.

Principum ple-  
rumque liberalitas  
profundit in Mig-  
natus, et distissimos  
amigos quos con-  
terat e pauperibus  
ingemunt sub cre-  
re indultoris egeni,  
et congerunt congin-  
na regia potentibus

Cant. 4. v. 9. Vulnerasti cor meum  
lanx mea apensa

Joan. 19. v. 34. Unus militum lancea  
latus eius aperuit

Quibatur

Quare in aperitione lateris christi sponsa plaucit,  
et lancea abhorretur?

Respondetur

Vulnerat sponsa cor Domini acumine unionis; sic non nulli le-  
gunt: in unitate oculorum tuorum, ubi Vulgatus inquit: in uno oculo-  
rum tuorum. Et lancea fuit acie discordia, dum enim aperuit latus,  
carnem a carne divisit: ecce est cordi christi acerba vulneratio, ubi a-  
nimorum hostili dignoscitur divisio, nec ea est cordi Domini lateris  
dulcis apertio, ubi suavis tangit, et pulsat unio: vulnerasti cor meum  
in unitate. Seneca. l. 1. nat. quist. ait. Consideremus, ut ingentia saxa dis-  
trahantur radices minutissima, et tenuissima. Consideretur igitur, quod  
Petra erat christus, et fissuram in lapide ferrum protendens, lanceam  
in latus Domini immittens, scissuram in iugore christi, id est Ecclesia machi-  
nabatur; quod in corde christi vulnus acerbissimum est.

Applicatur

ad Sabbatum post dominicam 2. quadragesime.

Pater, da mihi portionem substantie, que me contingit. Et idem  
in patre fuit divisionem fratrum videre, et fissuram in sua substantia  
seu corde sentire divisit illi substantiam. Nil ita bonum patrem fa-  
miliae, ac superiorem vulnerari debet, quam inter filios, et domesti-  
cos divisio, et discordia.

Parallelum 4.

Daniel. 2. v. 34. Percussit statuam  
et statuam auream

Joan. 19. v. . Dixit: Sitio . Exi-  
it sanguis, et aqua

Emblema

Generositatis humanas

Expositio

Qui habet, dabitur illi, et qui non habet, etiam quod habet, aufer-  
retur ab eo. Marc. 4. Statua Nabuchodonosoris tot ex pretiosis metallis

ad Sabbatum post Dominica 2. Quadrag.

composita, quamvis amissit taliter Percussit statuam, congeminationem  
aurum supplebit ruinas: fecit statuam auream Salvatori auctore pau-  
perum Profectore, et aquam pro ostinatione siti emendicanti, vel quam in-  
visceraverat pectori, exenterabitur ictu lancea Dixit siti. exiit aqua. Huius  
auctore scriptorem tragediarum Cordum, poetarum more. Satis superque  
pauperum hic per incendium deflevit exiguam suppellectilem devoratum,  
et incensum imploravit auxilium, quod sic depergit. Juven. Sat. 3.

In probo pre-  
tium nunc est  
Dat centus hono-  
rem, Ceneris  
anni et tot, pau-  
per videretur  
ordis 1. Est

Nihil habuit Cordi, qui eni negat, et tamen illud  
Perdidit infelix totus nihil. Utomus autem

Arumne cumulo signis rivis, cy vnde cumq;  
quid nudis, et frusta naganem  
Nemo cibo, nemo hospitio, tecto que in vavir

cum autem  
peregrinus  
quidam venit  
set ad dicitur

Aliter accidit Asturio intimo Caesaris consiliario, in cuius palatio vix flam-  
ma signum innuit, cum vnde cumque ad haurienda stagna confluit,  
et opulentiori suppellectile quisque damnatum occurrit reparatum. Sic dicitur

parem illi  
sumere de  
orbis, et de  
obtus suis, et

Ardet adhuc, et tam accurrit, qui mar-  
mora claret  
conferat impensas, hic nuda, et  
candida signa

Hic aliquod praclarum Euphranoni,  
et Polycreti  
Hic Asianorum vetera ornamenta  
deonum.

exhibere cen-  
vius peregrin  
illi, qui veni-  
de, releas

Quae cum animadvertit Persius Caesaris supremus helminster in su-  
as domos dicitur ex consulto flamas iniecit, primum, quod pretiosum  
erat, exportans in domum aliam, quasi facerans iacturam in nitidiorum  
num opum incrementum.

de vni pauper  
et peregrini  
cibus hominibus  
venire de. In  
res aut, indigna  
tione dicit. 2. In

Applicatur

ad Sabbatum post Dominicam 2. Quadrag.

Proferre stolam primam, et induite illum. Vix generositas patri est  
falsis, cum filio famelicis, pauperis, et mendicis, et iam queritur filius aliter  
dives, et potens, cui dixit pater: Omnia mea, tua sunt. Pater enim divi-  
nus, et ita generositas colere, eum daret filio, qui non habebat. filius  
ille scilicet inhumano, sed humano more mirabatur, quod habenti om-  
nia non daretur, quoniam aliquid alteri asservaretur, maxima non habenti.

c. 3 v. 4. En ha-  
bent dubium, cui

eris peregrinus, et  
exhibis, quibus  
convivis, splendens  
parat, et aqua-  
re non habenti  
vri surget.  
tali esse soler  
humana labori-  
tor.

Parallelon. 5.

Habac. 1. v. 16. Cibus eius electus Matt. 23. 32. Mitteris in gregem porcorum

Dubitatur

Quare dicitur Demonis cibus electus, cum Demon  
cibi porcorum sit anxius?

Respondetur

Ex qua capri pes  
reclimatus temp-  
ra faunus, im-  
modice veneni  
symbola certa

refert  
Est enim salax  
indoxque libidi-  
ni hircus  
Et satyri nym-  
phas semper ama-  
re solent.

Alciatus Emb 72  
in morbo sala-  
cia, fonda que  
in florom venu-  
statis machinant.

Porci ab spurcitate dicti, et veneri merito quorundam dicati notum \*  
anigma sunt salacium iuvenum. Carnere igitur, seu satius defle-  
re est impudicus adolescentis. sag. conclamantes, sive grunnientes.  
Non protereat nos flos temporis; coronemus nos rosis, antequam mar-  
cescant. Nullum pratum sit, quod non pertranseat luxuria nostra.  
Depascuntur hi porci cibum electum, dum floridas, et rufas adoles-  
centulas legunt oculis, et saltem violant desiderys, vel luxuria fascinant,  
at que maculant.

Applicatur

ad sabbatum post dominicam. 2. quadrag.

Misit illum in villam suam, ut pasceret porcos. Equidem cum porci  
versaretur Veneri consecratis, qui devoravit substantiam suam cum  
meretricibus; ac cum miris opere peccasset, peccata plura. clauderi o-  
mnia. Et cupidos implere ventrem suum de hircis, quas porci man-  
ducabant, amasias aliorum iuvenum electas. Si cupiebat; his immun-  
tu lascivia spiritus porcus est, et eius cibum electus; cum singulis hori-  
ngros luxuriz flores depercat; et spurcicie impuritatis omni deturget.

Juvenes sunt  
moribus cupidi, et  
ad ea, qua concu-  
piscunt confici-  
enda parati sunt;

et ex corporis vu-  
luptatibus, ven-  
erari potissimum  
delecti. Cicero.

Dein l. 2. sic Sam-  
son, sic David levis  
invenimus trium-  
phantem, veneri  
blanditijs succub-  
re.

Gloriosus Jose-  
phus juveni celebra-  
tur de triumpho me-  
roreus Egypti, quo  
de ut liberos patri-  
recreantur. Nam  
ut ait d. Ambrosius  
l. 2. de vidui. Vinea  
est luptatis adolescen-  
tia, quia varians  
asini cupiditatis fer-  
vore calorem flamm-  
inatur et tunc

Parallelum.

Daniel. 6. v. 12. Misit Angelum su-  
um, et conclusit ora leonum

Dan. 8. v. 92. species quartae simi-  
lis filio dei

Dubitatur

quare deus flammam a quercu excutit, et daniellem  
Angelus ab ore leonum exportat.

Respondetur

Duplici solet periculo iuventus florida laborare. Hinc Herculei  
spiritus profusio leoninos invehit animos; illinc ignita Veneri devo-  
tio flammantia exurit praeordia. Egrius a flammis impudicis adolescen-  
tia erigitur, facilisque a diacernine ferventis fortitudinis dimovebitur.  
Eandem Angelus ad concludendum ora leonum sufficit, et deus  
ad extinguendas fornacis flammam requiritur.

Applicatur

ad sabbatum post dominicam. 2. quadrag.

Accurrens cecidit super collum eius. Ergaturus iuvenem a semita lu-  
xuria pater joses accurret, cotem prastanda servis commisit dicens: cito  
proprete uriam primam h. Nullum enim juvenuti ora lascivia vitium ma-  
gis cavendum, amplius UVA. BHSC

ad Sabbatum post dominicam 2. quadrage.

Parallelum 7.

Cart. L. v. 7. Pasce hœdos tuos

Joan. 21. v. 16. Pasce agnos meos

Quœritur

quare sponsæ commendantur hœdi, et Petro  
committuntur agni?

Respondetur

In hœdis figurantur iuvenes lascivientes, et divagantes. Et ut  
adolescens hi periculi frœnentur, deipara committantur. Pasce  
hœdos tuos virginis enim Mariae illibata puritas impudicitia  
semper fuit frœnum, et efficax castitatis illicium. De cuius o-  
vili quam cœcus, qui lasciviebant salaces, in agnium versi  
candorem ad agnorum gregem transmigrabunt. Et ubi deigenitrix  
pascit hœdos? quo pastu parthenica morum cunctitas, et virgi-  
nei candoris puritas gignitur? In visceribus Mariae; ubi suorum  
pabula devorum, dum canelidissimis lilijs vallantur, cando-  
rum nutrimenta promittunt. Venter tuus, sicut acervus tritici  
vallatus lilijs. can. 7.

Lilium inter  
spinis. . . venter  
tuus sicut acer-  
vus tritici val-  
latus lilijs. can. 7  
quomodo interle-  
coharere vallum  
spinans et valles  
lilionum? Nimirum  
qui horrebant quasi  
senectus vitium  
stat; ac aggre-  
pinguant deipara  
transformantur  
in paradysus just-  
simus lilionum —

Applicatur

ad Sabbatum post dominicam 2. quadrage.

Pater, da mihi portionem. . . Ibo ad patrem meum. Et quare  
semper matris usque ad eum immemor? quare ad matrem pergere non  
intendit? Ut posteritatem doceret, se Prodigium, perditum, exulera-  
a paterna dei domo, luxuriz immersum, omnibus que vitijs e-  
mancipatum, quia matris oblitus, nimirum quia a devotione  
dei genitricis alienus, et perennis abstractus.

Orans stetit  
ante mulierem,  
qua paritura e-  
rat, ut cum pepe-  
risset, eius filius  
deponeret. Apoc. 12.  
Non ex matris vici-  
ra mani, sed a  
matre deipara se-  
paratus audibatur  
deponere —

Parallelum 8

Luc. 15. v. 21. Pater peccavi. . .  
cito proferte stolam primam  
et indui de illum.

Matt. 22. v. . Quomodo huc intrasti  
non habens vestem nuptialem?  
At ille respondit. . . mitte te eum in te-  
nebris.

Quœritur

Si uterque accessit pañodus, quare vni datur stola  
et alteri datur pena?

Respondetur

Qui per vi-  
peccati, per vi-  
crubescati. Eui-  
becentia enim  
ipsum partem  
habet remissioni.  
D. Aug. l. de penit.

Parallela Biblica.

elige, quod

ubi, si non confessus  
latus, inconfessus  
clamnabere. Ad hoc  
Deus exigit confes-  
sionem, vel liberet ho-  
minem humilem;  
Ad hoc clamnat, ut  
puniat superbum.  
O. Aug. sup. Sal.

Unus de Jacobus pavoris obmutuit, praesignans eos, qui acceden-  
tes ad pedes Confessarii celant peccata: et hi dilaceratis ibi non re-  
sartunt conscientiae vestes, quinimo destruduntur ad inferos, in te-  
nebras exteriores, obnubilant enim noxia taciturnitate confes-  
sionem, ac proinde meriti tenebrarum perennium penas solvere. Prodig-  
vero claram, et integram confessionem promittens, Pater peccati dignus  
huit, stolam primam includere, et ad statum gratiae pristinum restitui.  
oportune D. Chrysost. hom. 4. in hoc ait. Osculatur os eius, per quod e-  
missa de corde confessio penitentis exierat, quam Pater latus excepit

\*

Parallels. 9.

Genes. 25. Plantam fratris tene-  
bat manu

Gen. 30. Unus protulit manum,  
in qua obstetrix ligavit coccinum.

Bion in quendam  
qui media sua lu-  
xu devoraverat,  
Amphiarum, in-  
quit terram abs-  
puit, tu terram.  
Aetio. l. 4. c. 7.

Dubitatur

quare ad obtinendum Maieratum non profuit

laxa manu prius proferre, et sufficit  
Jacobus plantam fratris manu  
tenuisse?

Respondetur

Adolescens qui equi passibus ad Maieratum purpuram in coc-  
cino libat, et laquei femino colligatur. ligavit coccinum, id quam  
citissima Primogenia amittet, omnemque censum perdet. Sic La-  
ro ad documentum posteritatis evenit; sic quae iuvenibus innume-  
ris ingratularum accidit. Jacobo autem industria, et virtus Pri-  
matum peperit, nec afflanti fortune obicem adhibuit, sed consiliis  
matris prudentissimis acquiescens, re potius, et benedictione prolatus  
fratri elusit oneracionem

\*

Vani tu dum  
me tuum ne quis  
post fata relin-  
quat, haec  
patria luxuriosus  
suis opes. Mar-  
tialis l. 7.

Applicatur

ad Sabbatum post Dominica, 2. Quadrag.

Devoravit substantiam suam cum meretricibus. quis? adolecen-  
tor ex illis. Nec prior extitit, nec posterior erit iuvenis, qui luxurio-  
se vivendo dissipet suam substantiam; in has caribides, et in has syrtis  
inventuram syrenum cantus elidit

Quintus fabius  
fabii Rutiliani  
filius ob devora-  
tum in luxu pa-  
trimonium, Gur-  
ge cognominatus,  
Macrobi.

ad Sabbatum post Dominica. 2. Quadrag.

285

283

ut ager ferax

Sed quum oportet

multo impendio  
colere non mul-  
tum uivat colo-  
rum: sic homo  
quispiam, sed  
relem sumptibus  
haud multum re-  
ponit hanc pro-  
futurum. Plinius  
l. 16. c. 15.

Parallelum. 10.

Deuter. 32. v. 3. Sicut aquila pro-  
vocans ad volandum pullos su-  
os, et super eos volitans expan-  
dit alas suas.

Ezech. 17. v. 3. Aquila grandis mag-  
narum alarum longo membor-  
um ductu, plena plumis, et va-  
rietate.

Quibitur

quare. Aquila una ditior, et pulchrior, quam

Aquila altera, declinatur?

Respondetur

Aquila, pullorum focunda, nec magni alis instruitur, nec va-  
rijs coloribus variegatur, nec de magnitudine plauchitur. Nimi-  
rum, dum splendorem plumarum temperat, consueumque census  
cingit, pullis suis hereditatem adaggerat. Et distulabitur pem-  
pe parsimonia, cum filiorum. censeat numerositas. Iam uero  
Aquila prole carens, pulchra plumarum varietate vestiatur, et diui-  
tiarum copia exornetur. Cur enim splendoris sumptibus parcat, quos  
natorum vinculis non adstringitur?

Sed intardum

Sicut aer, qui  
summo mane  
procoriter color  
bet nebulam,  
fere affatim a  
praelio mittit  
pluuiam. sic  
assolent non  
retinere folijs  
quod congelere  
patres auari. Thi-  
ver. v. 1. eul. 2.

Applicatur

ad Sabbatum post Dominica. 2. Quadrag.

Nunquam dedisti mihi hadum. Meretur ne noxam in libera li-  
tati? Neutiquam, siquidem habuit duos filios. Et ubi sobolus in-  
cremento patrum familias sollicitant laudabilior est prudens tenacitas,  
quam profusa generositas

Parallelum. 11

Luca. 15. Uo ad Patrem meum

Luca. 15. Vadit ad ovem, quae peri-  
rat

Quibitur

quare. Deus, ut pastor vadit ad ovem, et ut pater

non vadit ad filium?

Respondetur

Eadem perditio in utroque apparet, et Procligus perditus, et o-  
vis deviator. Atamen Pastor nulli labori, et sollicitudini parcat, ut  
adueniat ovem. Et ni filius in se reuorsus decerneret donum

Deo mite, quo  
nam ipsi possident  
terras. Matth. 5. Am-  
bit terra societatem  
ingenij sui.

Aclonij vocatur  
in mari pisci, qui  
cum omnibus pisci-  
bus gero, et qui-  
tur uirt. Et illi ha-  
nomen imperantur  
qui vitam adu-  
dici  
Cinyre dugu intro-  
spicere, et ad lon-  
tem duabz manibus  
deabus fuisse. Ita  
marino alteri  
terram fabulanti

UVA. BHSC

Fluuij, l. 9. c. 30; 1074, manque adman  
her manusi

## Parallela Biblica

Egrediamur ignis  
de rhamno, et de vine  
castris. Sud. 9. in igne  
ra ignis non claudit  
viventem; nec ullus  
vivere potest in socie  
ta rhamni pungen  
ti, et tam spinosus  
ardet.

paternam regere, Pater sine sollicitudine filij perdit, domi sa  
tis quietus manebat. Et merito ovium sollicitudinem anxiam patri  
ris merebatur; meliores enim suavis et lenis, etsi alijs defectibus clau  
dicans, desiderium sui omnibus ingerit voluntatibus. Vadit ad o  
vem, quae perierat. Et contra genium turbidum filij cum porcis, des  
grunientibus iugiter versantibus nec desideratur domi, nec queritur foris  
Inseruerat in dolorem suam in asperam queream, cum muscus in villam  
pascibat porcos; ibi in eternum grunire, si asperam executionis conver  
sationem, et grunientium mores clunus fastidire, non inclamaret.  
Ibo ad patrem meum

Carnes inhumanis

Isaac. Gen. 27. in deserto,  
indulset Dominus corer  
dices, quos deserere sunt  
vni exadio, quos offendi  
mentis. Athue carnes  
carum in dentibus eorum.  
et ecce pater domini an  
cillatus in populo, per  
cutit eum plaga mag  
na nempe. Mem. 11.  
v. 33.

Ne doleas desiderari  
beneficia, quae maio  
ri saepe beneficiis ne  
gantur. Sanctus in  
Evang. Nescitis, quid  
petatis, petitis, caeter  
quam sceler Iobis  
deus proficit. Sc  
clere Lucifer con  
cupivit, et misere  
corruit.

Parallela, 12.

Luc. 15. Nunquam dedisti  
michi haedum

Luc. 15. Occidisti illi vitulum  
saginatam

Dubitatur

Si formatur livor de vitulo, quare cupidus monstrat  
in haedo?

Respondetur

Jugiter discupimus noxia, et fastidimus proficua; Omnia mea  
tua sunt, pater querulo filio inquit; et qui hucusque de saginatis vi  
tulo non curaverat, nunc innatum. hodi voluptatem ostendit. Haedus sym  
bolum rotundum reprobationis cognoscitur, iuxta illud Mat. 25. Statu  
et haedus a sinistri. En quoties denegat deus, ut amantissimus pater, quod  
necesse, si daret. Nunquam dedisti mihi haedum. si concederetur haedus,  
afficeretur reprobus. Dicendum igitur deo cum Propheta, in manibus  
tuis sortes meae. cesset ergo voluntas propria, et cessabit infernus. \*

## Parallela Biblica

ad Dominicam tertiam quadragesimae.  
Luc. 11. 11.

Parallelum. 1.

Luc. 11. Erat Jesus eiciens demo  
num, et illud erat murum

Marci. 1. v. 22. Obmutescit, et  
erit de homine

ad Dominicam .3. quadrag.

Quæritur

quare demonium unum fit mutum, ut non eiciatur,  
et alterum demonium iubetur obmutescere  
ut exeat de corpore?

Respondetur

Uportebat non obmutescere, sed orare, ut homo ille liberaretur  
a demone. Est enim genus demoniorum, quæ solum oratione eii-  
ciuntur; et donec obmutesceret homo, et non oraret, quasi difficulta-  
tem expulsionis experiens, et insinuans, erat scilicet efficiens demoni-  
um, et illud erat mutum; alterum autem demonium loquax garriabat,  
et verba sancta effabatur, dicens. Scio, quis sis, sanctus Dei. Sed quid re-  
fert, quod sanctitas laudeatur aliena, dum virtus non satagitur propria?  
Monstrum Deo iugiter erit ingratum, quod eloquenter extollat virtutem,  
qui animum inderuit peccato, et elogia accumulat de virtute, qui se-  
ntium tradidit satanae. obmutescit male spiritus, et exiit de homine.  
Idcirco peccatori dixit Deus, quare tu enarras iustitias meas.

cuius vita despicitur, restat, et in  
predicatione con-  
tinnatur. S. Greg.  
in Evang. l. 1. hom. 6.

Sermo dulci-  
dinem non habet,  
quem vita repro-  
ba intra conscien-  
tiam mordet.  
Iohann. in Barnab.

Parallelum. 2.

Isa. 60. 1. Tulerunt idola, qui-  
bus dixit sacerdos: quid facitis? cui  
respondenterunt, tace, et pone digitum  
super os tuum.

Iob. 20. 10. Pelli meæ consumpti car-  
nibus adhesit os meum, et relicta  
sunt tantummodo labia circa den-  
tes meos.

Quæritur

quare tantummodo labia iusto reservantur, et labia  
tantummodo peccatori prohibentur?

Respondetur

Peccator, quantumvis a se reliqua noxarum idola amoveat, si  
ponit digitum super os suum patreia regens peccato, irreparabilis  
est, et famulatio demonis perennabit. Demon ianitor huius carce-  
ni coarcti solutum catenis negliget, quem clausura mali pudori  
ligatum habet. Iusto autem labia demon solum relinquit, hæc  
enim cordis ianua saepe fortissima sanctitatis propugnacula hosti  
tartareo prodidit, saepe tradidit

Achillis mater,  
in decore balneo  
immersum filium  
immortale, recle-  
te conaretur, illam  
reliquit partem, qua  
in faucibus apprehen-  
debat; et dum egit  
vni, reliqua quoque  
pericula reliquit,  
transibentes enim  
dixerunt hastam, qua  
texerat corpus ma-  
terna manus. Sic  
et si illum in ope-  
rago, et omnes noxas  
labore exomologu  
exponeat, deo regis  
vni, et omni morti  
obnoxio, remaneat

Applicatur

ad Dominicam .3. quadrag.

si insidians  
est demon calen-  
nes femina. Insi-  
diabens calaneo en  
Jone. 3. quare vultu  
labia muni unner:  
huc cuius rana ma-  
xime in farni ni  
Dias solet Demo-  
ni adgenire.

Erat Jesus efficiens Demonium, et illud erat mutum. Coram Chri-  
sto homo Demonium invicerans, et obmutescens plures penit-  
rentes presignat coram Confessario celantes criminas enormias.  
Egregiam proclam Satanas captat, cum ad os lupi faucibus orico-  
arctantibus, peccatorem apprehensum enormitatis, mutum rubore  
reddidit

Parallely 3.

Lucas 2. v. 13 facta est eis Ange-  
lo multitudo militia celestis

Joan. 20 v. 12. Vidit duos Angelos  
in albis sedentes unus ad caput, et  
unum ad pedes, ubi positum fue-  
rat corpus Jesu.

Quibatur

quare Angeli apparuerunt ut milites ad incunabula  
et non ad sepulchrum?

Respondetur

Quamvis potiori iure sepulchrum domini requirere videret-  
tur multitudo militia celestis ut militiam Romanorum  
in custodiam adhibitam fundarent, ac fugarent. Muniunt  
sepulchrum signantes lapidem cum custodiibus. Matth. 23. Et ad pro-  
sepe domini arma hostilia proterre non strepabant. Armantur  
adhuc Angeli ad prosepium eruditionis vigilantiorum custo-  
diam adhibendam animis, et leviorum armaturam applicandam  
corpori. Et sic iubemur timere non eos, qui occidere possunt cor-  
pus, sed qui simul potest corpus et animam perdere. Ecce ar-  
mentum Angeli, dum animos intra claustrum corpori includi-  
tur, et exarmentur, cum corpus solum periculi obicitur.

Applicatur

ad Dominicam 3. Quadrag.

Erat Jesus efficiens Demonium. Non eam innuebat Christus so-  
licitudinem, cum salus Lazari in discrimine versaretur, sed hic de  
bono corpori agebatur, illic de spiritu scopus erat, et in salu-  
tem anima, demoni que expulsionem nulla sollicitudo super-  
fluit

Da mihi animas  
caetera tolle tibi  
Gen. 14. 21  
Estote prudentes,  
sicut serpentes,  
Matth. 10. 17.  
Serpentes caput  
caeteris ferro ob-  
iectis protegit,  
atque defendit.  
D. Gray.

De timore dñi  
nascitur cum puncto  
de compunctione con-  
tempo, omnis facul-  
tatis, de nuditate  
humilitas, de humi-  
litate mortificatio  
de mortificatione ex-  
tirpatis vitiosis, de  
punctis virtutibus, punctis  
cordis, et Apostolice  
charitatis perfectio  
Cassian. in 8. 2.

ad Dominicam 3 Quadrage.

Parallelum 4.

Prov. 13. v. 3. qui custodit os suum,  
et non nocet animam suam.

Apocal. 1. v. 15. De ore eius gladius utra-  
que parte acutus exibat.

Quæritur

quo gladio custodiendum est os, ut anima  
custodiatur?

Respondetur

Gladius utraque parte debet acutus esse ad rescindendum extrema op-  
posita, cum sunt extrema vitiosa. quod nec laus sit nimia, nec sit ie-  
iunia, quod reprehensio non sit ultramodum rigida, nec sit desidia, ut re-  
missa. Et sic de alijs. quæ circa de ore eius gladius utraque parte a-  
cutus exibat, et sic custodit armatus animam suam, qui gladio linguæ  
extrema vitiosa rescans custodit os suum a nimietatibus, et excessibus.

Applicatur

Et illud erat mutuum. En hic Dæmonium compellitur loqui, et alibi iube-  
tur obmutescere. Marc. 1. Obmutescere Opus igitur est gladio acuto, ut rescin-  
deretur et silentij excessus, et loquacitatis nimietas.

Nimia omnia  
nimium exhi-  
bent negotium  
hominibus, et se  
Plau. Bon.

Moderata dicunt  
Sen. Truad.

Est modus in rebus,  
sunt certi ceni-  
que fines; quos  
ultra, si utraque  
nequit consti-  
stere rectum.

Hæc  
Nemali quid  
facias, neve impo-  
ba verba loquaris.  
et iubeat in cunctis  
rebus adesse modum.  
Alcuus Emb 27

Parallelum 5.

Num. 20. v. Cum que elevasset Moy-  
ses manum, percussit virgâ bîi-  
silicem, egressa sunt aquæ largissi-  
ma ita ut populus biberet

Judic. 15. v. 19. Aperuit itaque  
Dominus molarem dentem in  
maxilla asini, et egressa sunt ex  
eo aqua, quibus haustus refecit illav.

Quæritur

quare ad placandam sitim Samsonis ex maxilla  
asini, et ad extinguendam sitim Moysi ex  
duritie silicis aqua elicitur?

Respondetur

quamvis durities saxi emolliendi videbatur potius efflagi-  
tare robur Samsonis, quam mitissimam Moysi transuetudi-  
nem; ceterum cum durior sit stultus in maxilla asini figu-  
ratus, vires, ut emollioretur, robustiores posecebat, ut ex asinino  
ore aliquid boni depremeretur; nil enim durius stulto, nil diffi-  
cilius famo

Plantæ pedis  
consurgens plantæ  
pedis vituli exch.  
crux ardua in calce  
ducit Agulos pers-  
picacem, ingenios  
hominis, in hunc  
le ore, in subter-  
tibus gressibus ubi  
tur incedere

Ea inclinet  
vires et excellens  
in virginibus quidam  
tibus, ut eam quæ-  
dentia ferre potest  
suetate, faciens  
quæque omnia fru-  
tus, et quæque quæ-  
dentia Matth. 23

Parallela Biblica

Applicatur

ad Dominicam 3. quadrag.

stultitia magis  
est malis, quam omnia  
mala et formosa, et  
componit cic. 3. &  
naa deors.

Erat Jesus eiciens demonium, et illud erat mutum. Non tar-  
ti stetit deturbatio superbi cherubini, et de caelo in tartarum & ex-  
pulsio satanae. Memineris; ibi enim demon extertabat sapientiam,  
hic dum fingitur mutum, transformatur stultum. Et difficilius  
est versari cum fatuo, quam cum maligno: citius cedit prava vor-  
sura, quam insipiens stultitia

Parallelum 6.

quod dentata & con-  
tilis, quae chordis ho-  
rdologium componit  
plus silet, quam so-  
nat, et ita loquitur,  
ut eius amicus regula  
sint tunc civitatis.

Luc. 1. v. 20. Eccis eris tacens,  
et non poteris loqui

Joan. 1. v. 23. Ego vox clamantis  
in deserto \*

Quaeritur

quomodo vox exoritur ex  
silentio?

Respondetur

Valeria cum  
dentibus nata exi-  
tio fuit creaturam  
quam deportata  
est. Plin. 1. 7. c. 16  
eximalis, plerumque  
sunt, qui vox na-  
ti, us loquuntur  
jarrule sine diei.  
crechone, nec inter.  
nostre januar.  
et ab invicem brevis  
mordere formam  
boans incipit  
quorumque ferant.  
Erant ab utro  
locuti sunt filia

qui scit tacere, scit loqui. Labia tua, sicut vitta coccinea con-  
quid praestant in labijs vitta? silentium. De silentio autem vitta-  
ra labia vocem plausibilem emittunt. Sonet vox tua in auribus me-  
is; vox enim tua dulcis can. Philomela. de novem mensium tacetur-  
nitate. sonoram fundit harmoniam. Et dum medium silentium te-  
nerent omnia, et vox in suo circuitu medium iter haberet, omnipotens  
sermo tuus domine. de caeli a regibus sedibus venit. Sap. 11.

Applicatur

ad Dominicam 3. quadrag.

Erat Jesus eiciens demonium, et illud erat mutum. Sicut amara  
de ambrosia floribus fabricatur summum veneni, sic demon e silentij  
virtute architectabatur capita vitiij

Parallelum 7.

Philomela inter  
canoris aves melli-  
fluit plus amari  
dno stentis, quam  
harmonia

Luc. 11. v. 19. quidam autem ex eis  
dixerunt in Beelzebub principe  
demoniorum eiecit demonia

Luc. 11. v. 20. Porro, si indigitis  
dei eiecit demonia, profectus per-  
venit in vos regnum dei

Dubitatur

quid assignabitur operum Lydius lapis?

Respondetur

Attendantur manus, examinentur instrumenta; et discoperiatur operum origo. quae male parata, quove malis artibus recitata. cum Christus. d. de carminibus magiis incantatur, cuiusque celestiora gesta magia assignantur, digitum divinum demonstrat. Indigitio dei excisio demonia. Et ita accusationem falsam eludit. Refert Plinius (l. 10. c. 6) Furium Crisinum de Veneficijs apud Romanos Pontifices accusatum (ac si sterilis antea campus demonis arte post ea fertilissima reddidisset) ad diem se in foro scitasse, et talia cogitasse. Instrumentum rusticum omne in forum attulit, et adduxit falcem validam, et bene curatam; ferramenta egregie facta, graves ligones, vomeres ponderosos, boves saturos. Postea dixit. Veneficia mea quinque, haec sunt; nec possum vobis ostendere, aut in forum adducere lucubrationes, vigiliaeque, et sudores. Omnium sententia absolutus est. Ad hunc lapidem Lydium exarrinanda erat femina dilucide compta, holoserica, et albino rigens, et splendens, unde sumptuosas vestium expensas deduxit? Exhibeat digitum, si ex aere, et colo deprospit, in digito dei operatur. si seorsum, in Beelzebub mundum peperit sibi multibrom. Exploranda erat etiam preciosissima supellex, et splendida domus scribae, et minime munus regalium, an ex licita calami inducunt, et legitima muneri arte tantum splendori, et divitiarum in diei adierat, adaugeatque, quoniam si splendor, et gratia supereminet calami volatum, et dignitatis consum, non tam edigitur dei, quam de manibus Beelzebub principe demoniorum tam exorbitantia lucra dimanant

Anna vero v. xix et ubi bar ad opus extremum suade et de labore manuum suarum victum, quem consequi poterit, eleferetur. Unde factum est, ut haecum cognom accipiens de tribu domi. Curucus vocem in laani vere sig auderet. Dixit, velle se ne forte fursum sit. Tob. 2. v. 19. sic exomnare debebat manum, et Magistram de sigelleculis, et domi, qui per manus uxoris adveniret, unde veniunt. quod si sigreionei expus non erat Anna quorde extremu mundans, et demanum suar laboris, veng, quod, quid ingenera bar onere, avr, et omni

Parallely. 2.

Joan. 11. v. 44. voce magna clamavit: Lazare, veni foras

4. Reg. 4. v. 32. Puer mortuus iacebat in lectulo, ingressusque clausit ostium

Dubitatur

Quare sub specie mortui Peccator unus clauditur, et Peccator alter recluditur?

Respondetur

Estote prudentes sicut serpentes; hi pro cetero caput vulnere advenne subtrahere. David vs que adeo evadit, quod vram oblongis a saule Rege scilicet, ne vel eleferet minimus capiti, capite superiori sui inde potest

# Parallela Biblica

si operari me-  
dicanti expectas, u-  
porret, ut vulnus  
tuum detegas Boe-  
tius li. de Ethic. con.

Non operui  
sed aperui, ut ope-  
raret. Non calavi,  
ut tegeret. Non  
quand' homo detegit,  
Deus tegit. Cum ho-  
mo calat, Deus nu-  
clat. D. Aug. Sup.  
Eth. delictis meum  
cognis tibi feci

Laborabat puer dolore capitis Caput meum doleo et capiti,  
sive superiorum defectus non publicandi, sed sub terri, et re-  
pagulis abscondendi clausit ostium. Maledictioni addicta merito  
fuit Noemi soboles, quae Patri turpitudinem revelavit. In Lazaro  
autem sub ponderosa lapide obelito, qui sua abscondunt pecca-  
ta confessorio adumbrantur, nec reviviscunt, nisi foras exeant  
sic D. Greg. in Cat. Aur. ait. Dicitur, Lazare veni foras, et ab occulta-  
tione peccati ad accusationem suam ore proprio exire provocatur, ut qui  
intra conscientiam suam abscondit, tacet per nequitiam, a semetipso fo-  
ras exeat per confessionem.

## Applicatur

ad Dominicam. 3. quadrag.

Si autem ego in Beelzebub ericis demonia. Et cur omisit nomen  
principales dixerant autem quidam in Beelzebub principe demoniorum?  
Mimirum, quia quantumvis Principes demones sunt, de Principum  
vitijs nominantur sicut, abstinendum est in loquendo.

## Parallelum. 9.

Tacite inimicis  
magis metuende sunt,  
quam indictis, et a-  
perite. Cic. in Verr.

Jenes. 37. v. 3. Uiderant eum, nec  
puterant ei quidquam pacifice loqui

2. Reg. 13. Non est locutus Absalom  
ad Ammon nec bonum, nec malum.

## Dubitatur

Sitne iracundior, qui non potest loqui inimico quicquam,  
pacifice, vel qui ei non loquitur bonum, nec  
malum?

## Respondetur

Ex collatione amborum eventuum constat flammantius, et efficacius  
odium exarsisse in eo, qui fratri, cui succensebat, nec bonum, nec ma-  
lum illi loquebatur. Ammon enim occiditur, et Joseph venditur, hic ami-  
su libertatem, et ille vitam, hoc perit, licet utrumque malum.

## Applicatur

ad Dominicam. 5. quadrag.

Et illud erat mutum; pessimus inimicus, qui mutus, quantumvis pro-  
vus, qui maledictus. Nam sermionicus meus maledixisset mihi (ait David)  
sustinissem utique; ac veni homo unanimes, qui dulces meum edebatibus.  
Ideo magis dixerunt in sermone propius laus, quam in strepitu  
prociptati torrentis.

ad Dominicos 3. quadrag

Parallelum 10.

Exod. 14. v. 22. Erat aqua quasi murus a dextra eorum, et lava

Josue 3. v. 26. Steterunt aquae descendentis in loco uno, et ad instar montis

Quaeritur

Quare Mare, quasi murus erigitur, et Jordanis ad instar montis insurgit?

Respondetur

Robur Magnitudinis, et vis Unionis in presentiarum contendunt. Magnitudo Maris in mirorum machinam crescit quasi murus, aquae autem Jordanis in altitudinem immensam montis assurgunt. Et quare celsior, et mirabilior elatio fluminis Jordanis, quam Maris rubri? Cur steterunt aquae Jordanis descendentes in loco uno; et usque adeo virtus unita crevit in loco uno, ut aquae Jordanis multo quantitate inferiores, incremento unionis ad instar montis mari intumescerent superiores

Applicatur

ad Dominicam 3. quadrag.

Omne Regnum divisum desolabitur. quasi per vitalem lectionem diabolus diducit, expulsi ab homine unionem inquit cum alijs septem spiritibus immundis, et a quibus divisus expellitur, cum ipsi unius intendit spem recuperandi praedam.

Parallelum 11.

Exod. 7. Proiecerunt singuli virgas suas quae versa sunt in dracones

Exod. 7. Devoravit virga Aaron virgas eorum

Quaeritur

Si inter Dracones conserta est pugna, quomodo inter Virgas celebratur victoria?

Respondetur

forsan, quia interdum, quod deus claret milites, decumphant Toga. Sed insolentius, et inusitatus hic interluet prodigium. Admirum, vulgare, exitum qui foret Dracones a Draconibus devorari; miraculis

in scyris lapis in insub scyro invenitur, et celebrari id mirum habet, et integer intactus, at communis mergatur. En est unio in praesentia Pleno l. 36 c. 17.

Defendit nomen, iuncturae que umbra phalanges, servat sat. 2.

Commune periculum concordia

impulsant. Tacit. annal.

eterno completi omnianera tot rerum; multaque salus concordia mundi, et sacer Orbis amor. Lucan. l. 4.

Mithridates, cui iam vir esse stuprum proquum ei cecidit fulmen, ut tela in pharetram, quae haud procul a lecto pendebat, condisit, conflagravit, et ipse mansit intactus. Metast. l. 2. var. hist. c. 2. Ad istum miraculi quod telus conum telus milites, et Mithridates illos relinqueret.

302

Scorum da-  
carum dux, cum  
dissidentibus ante  
se Romanus dacia  
a bello, ille in parricid  
do dehortari vel-  
let; duobus fenestris  
canibus in arte cer-  
taminis immisit  
parricidum, in quem  
concordes irruerunt  
caere. sic  
sanctis nihil esse  
quod facilius Roma-  
nonis dimiserit  
contemneret, quae  
se ducant bello per-  
rent. fulgent. l. 8.  
c. 10

tamen rarissimum est, quod virga de voret virgas. seu, quod in idem  
recidit, quod reperitur. Similiter iustitia, talis rectitudinis, et tan-  
to legalitatis, ut de medio tollat perversos, et execrabiles justitiae  
comministros. Devoravit virga Aaron virgas eorum; cum perversum,  
et perniciosum de republica soleat inter ministros sustulisse, ma-  
nipulium amicitiae pariter aequi, rapinis adinveniri. Relictorum Reges  
terra, et Principes conveniunt in unum. ut quid tanta confederatio, in-  
ter quos iugiter exardet invidia, et consequenter discordia. Adversus  
admirum, et adversus Christum eius. Etiam malitia abutitur vi univ-  
ersi ad pravis, et abominabile finis.

Applicatur

ad Dominicam. 3. Quadrage.

Assumit secum septem alios spiritus nequiores se. Execrabili da-  
monum unius! pestiferum diabolorum monogelium! quid perniciosi-  
us reipublice, quam cum diaboli duranter Minimi potius iniqui-  
tatis, quam iustitiae.

Pantabra lapis  
indicium admirabi-  
li fulgore collicet,  
et omnes lapideles  
instar examinis a-  
pium ad se geruntur  
Philomus, Apollonia  
l. 3. c. 14. multos  
habet humani splen-  
dor accedens. cum sul-  
la illis: vidimus sal-  
larem ejus in oriente;  
et venimus adorare  
Dominum. Math. 2.  
v. 10. dumtaxat Reges  
ad Christum attulerunt.

Parallely. 12.

Zachary. 5. v. 7. Ecce duae mulie-  
res egredientes, et spiritus in alas  
earum, alas, quasi alas milvi

Apocal. 12. v. 14. Dato sunt mulie-  
ri duae alae aquila magna, ut  
volaret in desertum.

Dubitatur. 1.

quare mulier una apparet alata in caelo, et  
mulieres duae monstrantur  
alatae in terra?

Respondetur

Angelus solutionem recidet dicens in sacro eloquio b: Hoc est im-  
pietas. Ad calonem enim apicem, ad sanctitatis fastigium unus  
vel alter alas assumit. Ad impietatis autem supercilium, et a  
malitia verticem innumeri volant multiplicatis alis

Dubitatur. 2.

quare Impietas assumpsit alas Milvi, et Sanctitas  
explicuit pennas Aquilae?

Respondetur

VVA. BHSC

Avis utraque rapax est; hoc tamen discrimine, quod milvus vilis, et ignobilis est, et in suo iugiter pusillanimitate perennat. Aquila vero adhuc in lapsu praeda generosa nitet, magnanimitate que splendet. scit etiam, celsa praeda, mentis oculis singulos solis radios examinare. Et que in vitis maiestatem non deiecit, in virtutibus ad superiorem adolat celsitudinem. facies Aquila de super ipsorum quantum.

Umnis forma  
mortalis veluti  
ex loco inferiori  
superiores, quos  
adhibere formam  
no bene fieri potest  
quantum rursus, et  
cupidentibus dedit  
to admirantur,  
in hancque ad  
pompas, et ad ornatum  
nom; quare cum  
tam pauci, apper-  
tenti, pauciores  
quis rursus. Dignis  
Honorem, hoc  
nobilitate fol. 75

Applicatur

ad Dominicam 3. quadrag

Extollens vocem quaedam mulier. Mirum est quam pauci inter tot extollant se ad sphaeram perfectionis; cum adhuc rarus sit bonus inter tot demones. Assumit secum septem alios spirituum quiiores se.

Parallelum 13.

Isaia. 51 v. 2. Attendite ad Abraham patrem vestrum, et ad sararam, quae peperit vos

Matt. 3 v. 2. Me velitis dicere intra vos: patrem habemus Abraham.

cumque cum  
celare non poterat  
sumptis fascellam  
serpenteam, et linum  
eam haurire, ac  
pice, potuit que  
in eis in famulum  
(Moysen) et postea  
eum in correcto rube  
fluminis: stante pro-  
cul fonte eius (Maria etc.) Exod. 1. v. 2  
Umnis spe humanis  
desertum, Moyses fluen-  
bat, sed dum sorori  
Maris protectioni  
innitit, regis oes  
aures formae scribit

Dubitatur

Quare Abrahami memorie prohibetur, et Sarae recordatio non interdicitur?

Respondetur

Hac dixit (verba sunt d. Chrysost. loquentis de Baptismo) non prohibens illos dicere ex illo se esse, sed prohibet in hoc confidere, virtuti animae non innitentes. Et quamvis confidentiam in Abrahamo expressit, confidentiam autem in Sara non sine mysterio per tacite permisit; quippe quae Deiparam Mariam effugiabat: et in Mariae quae unquam, rigidus quantumvis rebus, posset excludere confidentiam, nec per umbram.

Applicatur

ad Dominica, 3. quadrag.

Extollens vocem quaedam mulier. quomodo una mulier de turba ausa fuit vocem extollere, inter tot inimicos Christi, et

Parallela Biblica

et inter tot demones inferni quia nemo poterat confidentiam  
in Maria a catholico peccato removere, Beatus ventris, qui  
te portavit, et ubera, que suxisti. Dum mulier illa quasi in-  
vitesceratur in Desipara caelestem merito respirat confidentiam